MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

GABINETE DA REITORIA

PORTARIA Nº 122/2025 - GR (11.10)

 23855.002771/2025-66Nº do Protocolo:
Parnaíba-PI, 22 de abril de 2025.

, no usoO VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar
de suas atribuições legais, estatutárias e regimentais, considerando o processo nº 23855.002609/2025-
75, resolve:

 Retificar a Portaria nº 116 de 15 de abril de 2025, publicada no Boletim de Serviço ANOArt.1º
VI, Nº 78, Terça-feira, 22 de abril de 2025, que Concede PROGRESSÃO FUNCIONAL POR MÉRITO
PROFISSIONAL, ao servidor AURÉLIO VINICIUS ARAUJO SILVA, matrícula SIAPE no 1295723,
ocupante do cargo ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO, lotado na Pró- Reitoria de Gestão de Pessoas
da UFDPar.

Onde se lê:

NIV/CLAS/CAPACITAÇÃO/PADRÃO

DE VENCIMENTO

ATUAL ALMEJADO

E-009 E-010

Leia-se:

NIV/CLAS/CAPACITAÇÃO/PADRÃO

DE VENCIMENTO

ATUAL ALMEJADO

D-009 D-010

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

(Assinado digitalmente em 22/04/2025 16:10)
VICENTE DE PAULA CENSI BORGES

REITOR(A)

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: https://sipac.ufdpar.edu.br/public/documentos/index.jsp 122
, tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2025 PORTARIA 22/04/2025 9694c7cfc0

https://sipac.ufdpar.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf